[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование сельское поселение Лабазинский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

      13.11. 2009
                             №  149
Об утверждении тарифов

на услуги водоснабжения,
предоставляемые ООО «САНТЭЛ»

     В соответствии с Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и руководствуясь Уставом муниципального образования Лабазинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Лабазинский сельсовет РЕШИЛ:

     1. Установить с 01.01.2010 года тариф на услуги водоснабжения, предоставляемые ООО «САНТЭЛ» в размере 17 руб. 34 коп. за 1 м.3 (При применении упрощенной системы налогообложения).
     2. Установить, что размер платы за коммунальные услуги граждан, проживающих в помещениях независимо от форм собственности, рассчитываются по тарифам, утвержденным в установленном порядке для ресурсоснабжающих организаций, исходя из объёма потребляемых коммунальных услуг определяемого по показаниям приборов учёта, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных районным Советом депутатов.

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике (Позорова Н.М.).

     4. Решение вступает в силу через 1 календарный месяц после его опубликования в газете «Лабазинский вестник», но не ранее чем с 01.01.2010 года.

Глава   муниципального образования                                        В.А. Гражданкин

Разослано: в дело, прокурору района, ООО «САНТЭЛ», отделу экономики района